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Høringssvar på forslag til Landsplanredegørelse 2006 
 
Campingrådet har med stor interesse læst forslaget til Landsplanredegørelsen 2006. 
 
Campingrådet er enig i præmisserne for fremtidens turisme, altså at fremtidens turister er mere 
mobile end tidligere, at konkurrencen er blevet forstærket, og at vores gæster ønsker oplevelser og 
aktiviteter. 
 
Efter Campingrådets mening kommer mange turister til Danmark på grund af den enestående natur, 
de gode omgivelser og det gode værtskab. 
 
Campingpladserne har derfor i respekt for natur og miljø tilpasset byggeri og aktiviteter til 
omgivelserne. 
 
Campingrådet kan derfor ikke genkende det billede af campingpladser, som forslaget til 
Landsplanredegørelsen opstiller, om at pladserne kan udvikle sig til sommerhusområder. 
 
Campingrådet og campingpladserne kæmper tværtimod stærkt imod denne udvikling. I forbindelse 
med det seneste Campingreglement fra 2000, som Skov- og Naturstyrelsen udarbejdede i 
samarbejde med Campingrådet, blev der iværksat en række tiltag, som netop skulle gøre op med 
forestillingen om camping som en form for sommerhusområde. 
 
Campingrådet og campingpladserne iværksatte en egenkontrol ordning, der betød, at den i 
Campingreglementet fastsatte afviklingsordning af store og ikke mobile vogne, der kan forløbe 
frem til 2010, i realiteten er gennemført på langt de fleste campingpladser. 
 



Ligeledes indgik Campingrådet en frivillig aftale med Skov- og Naturstyrelsen og 
Amtsrådsforeningen om enhedspladsens indretning, der betød, at der kun kunne være en mobil 
campingvogn, et fortelt og en depottelt på en enhedsplads og således ikke længere tilbygninger, 
stakitter, ”kartofler i baghaven” mv. Denne aftale blev gennemført og kontrolleret af Campingrådets 
konsulenter, og ved evalueringen i 2002 kunne det konstateres, at aftalen til fulde var overholdt.  
 
Campingrådet mener derfor, at de danske campingpladser er så langt som nogensinde fra at være et 
sommerhusområde. 
 
Tværtimod er det indenfor rammerne af Campingreglementet lykkedes at udvikle de danske 
campingpladser, så de i de seneste år har tilhørt superligaen i europæisk camping og er de bedste i 
Norden. 
 
I forbindelse med de igangværende forhandlinger mellem Skov- og Naturstyrelsen og 
Campingrådet om en revision af Campingreglementet, har Campingrådet fremført, at der er behov 
for, at campingpladserne får lov til at bygge større hytter. I henhold til de nuværende regler må en 
hytte kun være 25 m², og det ønsker Campingrådet ændret, så de danske campingpladser fortsat kan 
opfylde gæsternes stigende krav til luksus og mere plads. 
 
Ønsket om luksus og mere plads er fuldstændig parallelt til den udvikling, som kan iagttages i 
privatboligen, hvor vi også alle bor på flere og flere m² end for år tilbage. Sådan er det således også, 
når der holdes ferie.   
 
Til sammenligning kan Campingrådet oplyse, at i vores nabo- og konkurrentlande Norge, Sverige 
og Holland kan der bygges hytter uden arealbegrænsninger. I Tyskland er arealbegrænsningen på 35 
m². Campingrådet finder, at reglerne i Tyskland er fornuftige, da det stadig drejer sig om hytter til 
udlejning i kortere perioder.  
 
I forslaget til Landsplanredegørelsen lægges der op til en analyse af de danske campingpladsers 
udviklingsmuligheder. Campingrådet vil meget gerne deltage i dette analysearbejde, hvor vi vil 
uddybe vores argumentation på ovenstående. 
 
 

Med venlig hilsen 
 

På Campingrådets vegne 
 

Poul Fejer Christiansen, direktør for Campingrådet 


